[image: ]
[bookmark: __DdeLink__14281_531212207]COMITÊ INTERSETORIAL DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DE LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS, TRANSEXUAIS, INTERSEXUAIS E OUTRAS ORIENTAÇÕES SEXUAIS, IDENTIDADES E EXPRESSÕES DE GÊNERO DO ESTADO DO PARANÁ (COMITÊ LGBTI+)

Curitiba, 12 de Dezembro de 2022.
CONVOCAÇÃO

O Comitê LGBTI+ PR, vem respeitosamente CONVOCAR para Reunião Extraordinária, que acontecerá de forma presencial, no dia 13 de Dezembro de 2022 sendo 1° Convocatória na sala reunião, 6° andar –Ala B, sito à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n - Centro Cívico – Curitiba-Paraná.

Link Reunião: https://meet.google.com/mqw-ddkc-ijy

Data: 13 de Dezembro de 2022 (quinta-feira)
1ª Convocatória - A partir das 09h a 12h.

PAUTA:

1. Abertura;
2. Aprovação das Pautas;
3. Aprovação da Ata de Novembro e Dezembro;
4. Informes Da Secretaria Executiva E Conselheiros ;
5. Formação dos Conselheiros Titulares;
6. A exigência do Instituto de Identificação em apresentação de laudo médico para inclusão de nome social em menores de 16 anos.
7. Fiscalização, orientação e formação das escolas particulares por parte da SEED;
8. Pontos a Serem Discutido em Reunião com a SECC;
9. Orientação Sexual e Identidade de Gênero no Site da SEJUF;
10. Expedição de ofício à Comissão do Programa Estadual de Fomento e Incentivo à Cultura – CPROFICE, criada pela Lei Estadual nº 17.043/2011, solicitando a inclusão nos próximos editais do Profice financiados pelo Fundo Estadual de Cultura – FEC e por Incentivo Fiscal da categoria cultural “Paradas e eventos culturais gratuitos em espaços públicos”.
11. Criação do Plano de Ação de 2023;
12. Visita Cadeia Rio Branco;
13. Informes Gerais;
14. Encerramento.

                                                          Secretaria – Executiva
COMITÊ INTERSETORIAL DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DE LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS, TRANSEXUAIS, INTERSEXUAIS E OUTRAS ORIENTAÇÕES SEXUAIS, IDENTIDADES E EXPRESSÕES DE GÊNERO DO ESTADO DO PARANÁ (COMITÊ LGBTI+)

[image: ]
Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, S/N, 6º Andar, Ala B - Centro Cívico - 80230-110
Curitiba – Paraná – Telefone (41) 3210-2609 – comitelgbti@sejuf.pr.gov.br

image1.png
COMITE

image2.png
Palacio das Araucarias | Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Civico | 80530-915 | Curitiba/PR | 41 3210 2411 | comunicacao@seds.pr.gov.br WWW. .gov.br